
UCHWAŁA NR XXV/263/2013
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 29 stycznia 2013 r.

w sprawie uchylenia uchwały 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457, z 2006r. N 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 7 ust. 3 i 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, 
zm.: z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz.654, 
Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIX/176/2008 Rady Gminy Malechowo z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa 
Zachodniopomoprskiego Nr 101, poz. 2267 z 2008 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 
w odrębnych ustawach, natomiast w oparciu o art. 40 ust. 1 tejże ustawy, na podstawie upoważnień ustawowych 
gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 
Konstrukcja przepisu art. 7 ust. 3 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych przesądza o tym, że zwolnienie może dotyczyć tylko i wyłącznie przedmiotu, a więc nieruchomości 
wykorzystywanych do różnego rodzaju działalności, przy czym przedmiot winien być tak określony, żeby nie 
była możliwa identyfikacja konkretnego podatnika. 

W przedmiotowej uchwale ewidentnie zastosowano zwolnienia przedmiotowo-podmiotowe, dletego uchwałę 
tę należy wyeliminować z obrotu prawnego jako niezgodną z prawem. 
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